

Ł ó d ź

Cena numeru

15 gr.

Cena prenumeraty miesięcznie

Dla robotników 4 zł.
Odnoszen. do domu 30 gr.
Z dostawą poczt. 6 zł.
Poza Łodzią egz. gr.

Należność pocztowa uiszczona ryczałtem.

Redakcja i Administr.

w Łodzi

Al. Kościuszki 41.

TELEFON 100 - 28.

Konto „ROZWOJ”
60,594

Red. przyjmuje od 5 - 6

Art. i listów anonimowych
nie umieszcza się.

rok 1933.

PRAD

Poniedziałek, 7-go Sierpnia

№ 198

Wyścig zbrojeń morskich między Stanami Zjednoczonymi a Japonią

PARYŻ, 6. 8.

Agencja Havasa donosi z Waszyngtonu, że wznowienie wyścigu zbrojeń morskich między Japonią a Stanami Zjednoczonymi wskazuje na prawdopodobieństwo nieodnawiania traktatów waszyngtońskiego z 1922 r. oraz londyńskiego z 1930 r., które wygasają w dniu 31 grudnia 1935 r.

Nowy program budowy okrętów w Stanach Zjednoczonych, przygotowywany od kilku miesięcy przez sekretarza marynarki, Swanwicka, zwolennika wielkiej floty amerykańskiej, został 2 dni temu zaaprobowany przez pre-

zydenta Roosevelta. Roboty przy budowie nowych jednostek morskich w dokach Stanów Zjednoczonych rozpoczęły się już kilka tygodni temu.

Japonia odpowiedziała na to przyjęciem programu morskiego w takich rozmiarach, jakich jej historia dotychczas nie znała. Koła amerykańskie zdecydowane są w każdym razie utrzymać stosunek floty amerykańskiej do floty japońskiej, zgodny z umową londyńską, tj. 5:3.

W Waszyngtonie przypominają, iż Japonia zakomunikowała już w Genewie swą

decyzję nieodnawiania traktatów morskich. Od r. 1935 zatem Stany Zjednoczone będą miały całkowicie rozwiązane ręce dla rozbudowy na Pacyfiku nowych punktów oporu nie do zdobycia.

Koła rządowe oraz dowództwo marynarki Stanów Zjednoczonych uważają, iż najlepszym środkiem wykazania państwu Wschodzącego Słońca niemożności dotrzymania kroku Ameryce jest budowa floty w takich rozmiarach, aby finanse Japonii nie były w możności podjąć programowi Waszyngtonu.

Artykuł w „La Tribune” o długach wobec Amer. 2 alpinistów zmarło na śmierć

Rzym, 5. 8.

Dziennik „La Tribune”, komentując wiadomość, zamieszczoną przez londyński „Daily Express”, iż prezydent Roosevelt zażąda spłaty przypadającej na grudzień raty długów od państw europejskich, podkreśla, że wiadomość ta jest niespodzianką.

Dziennik zauważa, że motywowanie zadania stanem sytuacji gospodarczej Stanów Zjednoczonych jest wprost zabawne, gdyż sytuacja ta nie jest zależna od długów wojennych i nie może ulec zmianie przez zapłatę czy niezapłatę raty grudniowej.

„La Tribune” stwierdza w dalszym ciągu, że państwa zadłużone w Stanach Zjedno-

czonych, przeżywają okres bardzo trudny i że spłata raty grudniowej może jedynie pogorszyć sytuację. Komentarz ten uważany jest za wskazówkę, że w razie zajęcia takiego stanowiska przez Roosevelta Włochy odmówią zapłaty raty grudniowej.

„La Tribune” stwierdza w dalszym ciągu, że państwa zadłużone w Stanach Zjedn. przeżywają okres bardzo trudny i że spłata raty grudniowej może jedynie pogorszyć sytuację. Komentarz ten uważany jest za wskazówkę, że w razie zajęcia takiego stanowiska przez Roosevelta Włochy odmówią zapłaty raty grudniowej.

GORYCJA, 6. 8.

Podczas wycieczki górskiej na szczycie Maugart (2678 m.) grupa alpinistów, złożona z 5 osób, została zaskoczona podczas nocy przez huragan.

Zmuszeni do pozostania przez noc na szczycie wskutek nieogody i gęstej mgły rozpostartej poniżej 2000 m alpinści schronili się we wgłębieniu skały gdzie wskutek nagłego obniżenia temperatury dwie osoby zmarły na śmierć.

Pozostali alpinści starali się przenieść zwłoki zmarłych towarzyszy, lecz wyczerpani wysiłkiem musieli pozostawić je na połowie drogi, z trudem docierając do wioski górskiej Bretto, skąd patrol alpejski 71 pułku strzelców wyruszył na szczyt odnajdując zwłoki nieszczęśliwych ofiar gór.

NA ULICACH STRASBURGA SPOKOJNIEJ

STRASBURG 6. 8.

Ubiegłej nocy policja aresztowała tu pięciu hitlerowców, obywateli niemieckich, którzy przybyli z Rzeszy samochodem. Pod czas rewizji znaleziono rewolwery i palki gumowe, ukryte w samochodzie.

Przyłycie hitlerowców na teren Francji pozostaje podobno w związku ze strajkiem generalnym.

PARYŻ 6. 8.

Dzień dzisiejszy minął w Strasburgu spokojnie, chociaż robotnicy do pracy nie powrócili.

Sąd w przyspieszonym trybie skazał 20 manifestantów na karę więzienia od 15 dni do 6 miesięcy. Prefekt oświadczył pracodawcom i robotnikom, że minister pracy zgodził się objąć przewodnictwo sądu arbitrażowego między stronami. Dziś bawi w Paryżu (1)

gacja federacji przedsięwzięcia budowlanych w Strasburgu celem omówienia z władzami centralnymi konfliktu z robotnikami.

STOSUNEK GDAŃSKA DO POLSKI

GDAŃSK 6. 8.

Wycieczka niemieckiej młodzieży gdańskiej do letniego obozu polskiej Ymci w Mszanie Dolnej zgłosiła się przed swym wyjazdem do prezydenta senatu Rauschinga, który w przemówieniu swym podkreślił, że niemiecka młodzież gdańska, wyjeżdżając do Polski, spełniła misję o znaczeniu zewnętrznopolitycznym.

Zgodnie z programem Hitlera, wedle którego każdy naród, broniąc swej samodzielnosci, powinien szanować inne narody, senat W. Miasta — oświadczył Rausching — zainicjował współpracę z Polską, co doprowadziło już dziś do zawarcia pewnych umów. Jakie będą rezultaty tych umów, zależy od przyszłości.

Poród w letargu

WIEDEŃ 6. 8.

W miejscowości Klakari, położonej w Bośni, żona jednego z wieśniaków zapadła w tak ciężki letarg, że powszechnie uważano ją za umarłą.

Po ułożeniu młodej kobiety w trumnie zrozpaczony ojciec, żegnając się rzekomo zmarłą, zauważył, że serce jej jeszcze bije.

Na wszczęty przez niego alarm wezwano lekarza i po godzinnym wysiłku przyprowadzono kobietę do przytomności.

Jak się później okazało, letarg nastąpił podczas porodu. W kilka minut po dojściu do przytomności, młoda kobieta urodziła zdrowego i silnego chłopca.

Zagadkowe konferencje von Papena

PARYŻ 6. 8.

Le Populaire donosi, iż wicekanclerz von Papen znajduje się obecnie na terytorjum zagłębia Saary i w najbliższym czasie spotka się w Strasburgu z wysoką osobistością polityczną Francji. Nazwiska tej osobistości dziennik nie wymienia.

Ubezpieczenie w ZUPU.

W przedmiocie ubezpieczenia pracowników umysłowych zatrudnionych tylko kilka dni w tygodniu powstały wątpliwości, które zostały obecnie rozstrzygnięte przez Radę Zakładów Ubez. Prac. Umysłowych.

Inspekcja miejscowa ZUPU otrzymała dyrektywę w myśl której, w wypadkach gdy faktycznie wykonanie czynności służbowych przez pracownika ogranicza się do kilku dni w tygodniu, obowiązek ubezpieczenia rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, od którego począwszy pracownik obowiązany jest wykonywać przyjęte przez niego obowiązki, a stosunek wynikający z umowy lub nominacji trwa przynajmniej 14 dni w ciągu tego miesiąca.

Uzasadnione to jest przepisami rozporządzenia o ubezpieczeniu pracowników umysłowych, zawartymi w art. 7 ust.

W wypadkach gdy czas trwania stosunku wynikającego z umowy lub nominacji nie przekracza 14 dni w żadnym miesiącu kalendarzowym, nie wytwarzając ciągłości zatrudnienia, obowiązek ubezpieczenia wogóle nie powstaje.

Jak z powyższego wynika, ubezpieczeniu przymusowemu na wypadek bezrobocia i starości podlegają ci z pośród pracowników umysłowych, którzy zatrudnieni są przynajmniej 14 dni w miesiącu.

Zatrudnieni mniej niż przez 14 dni w miesiącu ubezpieczeniu nie podlegają.

Zniesienie 10-proc. dodatku do podatku od spadków i darowizn

Izba skarbowa zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Skarbu wydała podległym urzędom skarbowym instrukcje w sprawie wymiaru podatku od spadku i darowizn.

Przy wymiarze tego podatku obecnie nie będzie doliczony 10 procent dodatek który przejściowo był wprowadzony wraz z podobnym dodatkiem do innych podatków.

Śmierć opóźniona o 48-godzin

Udało się sztucznie powstrzymać śmierć dogorywającego człowieka przez 48 godzin. Taka zadziwiająca wadomość zakomunikowana przed kilku dniami w Milwaukee na kongresie amerykańskiego związku lekarzy.

Czując zbliżającą się śmierć, powien chory w Nowym Yorku zazaądał od swego lekarza aby za wszelką cenę postarał się przedłużyć mu życie o dwa dni, żeby syn urzędzony depeszą, miał czas zdążyć z San Francisco do łóża chorego ojca. W chwili po sformułowaniu tej prośby chory zmarł. Serce jego przestało bić. Założono mu natychmiast na pierś aparat, służący do przywracania obiegu krwi u topielców i osób porażonych prądem elektrycznym. Iglę aparatu wprowadzono przez pierś do prawego przedsionka serca, które zaczęło bić na nowo i zmarły powrócił do życia na nowo. Sztucznie pod-

niecany żył jeszcze w ten sposób przez dwa dni i przed śmiercią, tym razem już niestety definitywną, mógł jeszcze zobaczyć syna i po wiedzieć mu podobno ważne sekrety rodzinne.

DO WALKI Z HITLERYZMEM

BERLIN 5. 8.

„Berliner Boersen Ztg.” donosi z Paryża iż kanclerz Doullius złożył rządowi francuskiemu wniosek, dotyczący utworzenia austriackiej policji pomocniczej, składającej się z 18 tys. ludzi, celem zwalczania ruchu narodowo-socjalistycznego w Austrii.

Policja ta, uzbrojona na sposób wojskowy, podlegałaby ministerjum wojny. Według dalszych doniesień rząd francuski w porozumieniu z Anglią i Małą Ententą, zgodził się na ten wniosek.

U osób przygnębionych, wyczerpanych, nie zdolnych do pracy, naturalna woda gorzka „Franciszka-Józefa” pobudza obieg krwi, wzmacnia zdolność myślenia i chęć do pracy.

HUMOR

STATYSTYKA

— W ubiegłym roku wydały kobiety w Ameryce na kosmetyki dwa razy tyle co minister wojny na armję!

— No tak! Ale za to odniosły więcej zwycięstw.

TRUDNY PREZENT

— Co chcesz na imieniny — pyta wujek sześciolatniego Jasia.

— Jeżeli wyjek łaskaw, to prosilbym o trujące gazy dla ołowianych żołnierzy.

Ciężki przydadek

— Jaki przypadek był najcięższy u pana doktora?

— Z panem Colskim.

— Dlaczego?

— Bo mi dotąd honorarium nie zapłacił.

POWOD

— Dlaczego chcesz się rozwieść?

— Głupie pytanie! Bo jestem żonaty.

STOSUNKI

— Zeby mieć cośkolwiek, trzeba mieć dużo znajomości — mówi Iksiński do Yarekowskiego. — Naprzykład taki Zetowski, ten człowiek ma wszędzie protekcję.

— Tak, tak, panie Iksiński. Racja. Nawet dzieci, to on dostał przez znajomych.

JEDYNE

Do Kryzysyńskiego przychodzi komornik. — Proszę zająć miejsce — wita go Kryzysyński. — Zresztą to jest jedyne, co pan komisarz u mnie może zająć.

SPRYTNY

— Nie rozumiem — pyta jeden — jak ty możesz tyle sprzedawać, kiedy u mnie nic nie kupują!

— Zaraz ci powiem. Jak mi otwierają drzwi kobieta, to zawsze pytam: „Panienko! Czy mamusia jest w domu?”

NAPIS W BARZE

„Prosimy szanowną klientele nie kreować się: żądać kredytu. Nasz personel umie bardzo grzecznie odmawiać”

Rozpowszechnijcie „PRAD”

Potrzebny ręczny zegar.

Zgłaszać się w administracji dziennika

„Prad”.

Kronika Dzień Legionów w Łodzi i okręgu

SIERPIEN
7
Poniedziałek.

KALENDARZYK
Kajetana.

Kopnięty przez konia

(a) Na placu Reymonta kopnięty został przez konia Salomon Hajzner, doróżkarz, zamieszkały przy ulicy Zarzewskiej 6. Hajzner odniósł uszkodzenie przepony brzusznej i przewieziony został przez pogotowie do szpitala.

Zamach samobójczy

(a) W mieszkaniu własnym przy ulicy Poznańskiej 18 usiłowała pozbawić się życia przez zatrucie weronalem 31letnia Alicja Błaszczynska. Desperatkę po udzieleniu pierwszej pomocy pogotowie przewiozło w stanie ciężkim do szpitala w Radogoszczu. Powodów nie ustalono na razie.

Wczorajszy wynik WYSCIGÓW KONNYCH W ŁODZI

GONITWA I. Nagroda 1000 zł. Dystans 3000 mtr, przeszkody. 1. Grzybek, z. Ziemiański 2. Tuberosa, 3. Gwido. Bez miejsca Gazelle. Warszawiak. Wyc. Indian, Irish, Ophan, Awiator. Tot. zw. zł 6, fr 6 i 9 za 5 zł, czas 2 46

GONITWA II. Nagroda 1500 zł. Dystans 2400 mtr. 1. Polmoćiz VII, z. Jagodziński. 2. Cudem Cudów. 3. Temperament. Bez miejsca Kruszyna Wyc. Rozmaryn II, Korsarz, Jontek. Tot. zw. zł 9,50, fr 7,50 i 11,50 za 5 zł.

GONITWA III. Nagroda 3000 zł. Dystans 3600 mtr, płoty. 1. Hajduk, j. Dylak. 2. Jar. 3. Jarrach. Bez miejsca Irish Orphan z Figla jeździec spad. Wyc. Promyczek, Tot. zw. zł 8 50 fr 6,50 i 15 za 5 zł.

GONITWA IV. Nagroda 1800 zł. Dystans 900 mtr. 1. Loup Garon, j. Tobjasz. 2. Moja III. 3. Bahinicz. Wyc. Simoneta, Fatum, Alpara. Tot. zw. 16 zł. czas 56 m, 1. dług.

GONITWA V. Nagroda 10,000 zł. Dystans 2400 mtr. Lerby I. Gentry, z. Pasternak. 2. Ferrydor. 3. Maraton. Bez miejsca Nerw, Ibarra. Wyc. Polmoćiz VII, Parlizr. Tot. zw. zł 6,50, fr 5,50 i 5,50, czas 2,37 m, 2. dług.

GONITWA VI. Nagroda 12,00 zł Dystans 1300 mtr 1. Nur, ch Falc 2. Gracia 3. Grigolatis Bez miejsca Gigolo, Somblyme, Gironde, Podolanke, Persona Grata Tot zw zł 21,50, fr 6,50, 8 i 6 za 5 zł

GONITWA VII. Nagroda 1000 zł Dystans 2100 mtr 1. Galicja, 2. Cora 3. Kormoran Bez miejsca Herod 4. Dzierlatka, Palmyra, Igor Wyc. Fathma Tot zw zł 11, fr 5 5 i 5 zł Czas 2,20 m, 1. dług Ob- 99860

(a) 19 rocznicę pierwszego występu polskich regularnych formacji wojskowych w postaci pierwszej kompanii kadrowej na arenie wojskowej Łódź i okrag uczciły nader godnie. Zgodnie z ustalonym przez komitet programem uroczystości odbywały się w ciągu dwóch dni.

W SOBOTĘ

O godzinie 18,30 na placu Dąbrowskiego zebrały się organizacje społeczne oraz b. wojskowych. Tak więc przybyły oddział Związku Legionistów, Związek Inwalidów, Związek Podoficerów Rezerwy, POWiaków, Związek Rezerwistów, Związek Strzelecki itd. z orkiestrami i sztandarami.

Uformowany tu pochód wyruszył przy dźwiękach orkiestry na plac Wolności, gdzie wokół pomnika Tadeusza Kościuszki utworzony został czworobok.

Do zgromadzonych przemówił sędzia Kazimierz Strzelecki, w mocnych słowach zabrał śmiały występ kilkudziesięciu młodych patriotów, którzy pod wodzą Komendanta szli zdobywać nie tylko trofea na zaborcach, lecz i serca współobywateli, które we względnym dobrobycie materialnym zatraciło swe tętno dla Ojczyzny i jej potrzeb.

Po kilkudziesięciu przerywach w dniu 6 sierpnia 1914 roku na widowni wojennej pojawiły się Orły Polskie, widomy znak Tei, która pod przemocą trzech potężnych władców Europy padła, lecz nie zginęła zakończył swe wywody mówca wznosząc równocześnie okrzyk na cześć Legionów i Armii Polskiej, która jest dalszym etapem i wynikiem rozpoczętej w historycznym dniu pracy.

W tymże czasie p. Wojewoda Hauke Nowak przyjmował sztafety, które przybywały z poszczególnych powiatów, przywożąc sprawozdania ze zbiórki, zainicjowanej przez Zw. Legionistów na rzecz ufundowania samolotu.

Po uroczystościach z placu Wolności zgromadzone oddziały ruszyły pochodem do parku Poniańskiego, gdzie nastąpiło rozpalenie ognisk oraz złożony został raport w imieniu wszystkich zgromadzonych organizacji b. wojskowych przez ppłk. Waławskiego.

Pułkownik Waławski wygłosił równocześnie przemówienie, w którym skreślił historię walk legionowych oraz dorobek na polu kulturalnym, przejawiający się w tem, iż regularne siły zbrojne polskie stały się drogowskazem dla politycznych orientacji całego społeczeństwa, rozbitego na trzy odrębne obozy, które zadawała się autonomicznymi obietnicami.

Wykonane zostały równocześnie utwory muzyczne. W tymże czasie nad miastem ukażała się eskadra samolotów, która w szarzejącym mroku wieczornym wykonała nocne ćwiczenia nad miastem.

Domy -- wszystkich ulicach Łodzi były dekorowane flagami, przyczem panował ożywiony ruch.

W NIEDZIELĘ

O godzinie 7 rano odegrana została tradycyjna pobożka, poczem wygłoszone zostały kolicznosciowe wykłady dla żołnierzy garnizonu łódzkiego.

O godzinie 9 rano w obecności oddziałów wojskowych i strzeleckich w kościele garnizowym św. Jerzego odprawiona została uroczysta msza św., a następnie odbyła się defilada.

W tymże czasie, tj. o godzinie 10 rano, w Rudzie Pabjanickiej na ulicy Piłsudskiego odbył się start zawodników do biegu sztafety tego Ruda Pabjanicka -- Łódź o nagrodę przebiegniętej Związku Legionistów. O godzinie 10,40 odbył się finisz biegu na placu Wolności oraz rozdawnictwo nagród i żetonów

pamiątkowych uczestnikom biegu.

O godzinie 13 z placu Wolności nastąpił start do 10-kilometrowego biegu kolarskiego o nagrodę przechodnią Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny.

O godzinie 14,30 rozpoczęła się w parku Helenów zabawa ludowa, na boisku zaś sportowym w Helenowie zawody sportowe

W OKRĘGU

W Pabjanicach specjalne uroczystości zostały zorganizowane przez Grodzką Federację PZO. W sobotę odbył się capstrzyk oraz rozpalenie ogniska i pochód, a następnie przemówienia, w niedzielę zaś po uroczystym na bożeństwie defilowały oddziały Związku Legionistów, Strzelca, Związku Podoficerów Rezerwy i Związku Rezerwistów przed władzami Federacji.

W Rudzie Pabjanickiej, Zgierzu i Konstantynowie zostały zorganizowane również podobne uroczystości.

Krwawe rozprawy

(a) Na ulicy Rzgowskiej 36 poraniona została nożem lokatorka 45letnia Paulina Grosman której zadano kilka ran ręki. Ranną opatrzył lekarz pogotowia.

Na posesji przy ulicy Sosnowej 5 w czasie wynikłej tamże bójki pokluty został nożem i odniósł głębokie rany kutę w okolicy łopatki i nerek, Piotr Stępień, zamieszkały pod tymże adresem.

Przybyły lekarz pogotowia po nałożeniu opatrunku przewióził rannego do szpitala okręgowego.

FATALNY UPADEK

Na posesji przy ulicy Bokaterów 69 uległ wypadkowi zamieszkały tamże Jan Józwiak.

Przechodząc przez błotniste ścieki Józwiak potknął się i upadł tak nieszczęśliwie, że doznał złamania prawego podudzia.

Przybyły na miejsce wypadku lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy przewióził rannego do szpitala okręgowego.

3 DNIOWE WYCIECZKI

Jak nas informuje tutaj Polskie Biuro Podróży Orbis organizuje 3 dniowe wycieczki do Warszawy, Zakopanego, Krynicy, Gdyni, Ciechocinka, Kolumny, oprócz tego, ulgowe przejazdy do Głowna, Truskawca, Marzyna i Muszyny.

Wyjazd nastąpi w sobotę dnia 12 bm, w godzinach wieczornych, powrót zaś w noc z 15 na 16 sierpnia rb.

Ze względu na to iż we wtorek dnia 15 sierpnia przypada święto wycieczki te dostępne są dla wszystkich.

Z powodu ograniczonej ilości miejsc, każdy we własnym interesie powinien natychmiast zgłosić swój udział.

Informacyj udziela i zapisy przyjmuje PBP Orbis, Piotrkowska 65 i Nowomiejska 6 tel. 101-03.

KINO-TEATR
STYLLOWY

dawniej „RESURSA”

Kilińskiego 123. Tel. 112-00.

Anny Ondra

W arcywesołym najnowszym przeboju czeskiej sztuki filmowej p. t.

RAJ PODLOTKÓW

Uosobienie wdzięku filatelnego humoru Anny Ondra, i jej słynny partner Karol Lamocz, reżyser Mac Fricz.

Uwaga na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 grosze.

Następny program:

„Gasnące płomienie”

Początek seansów w sobotę, niedzielę i święta o godzinie 3 pp. w dni powszednie o godz. 5 popołudniu.

Aparatura dźwiękowa: „PHILIPSA”

„MYŚL NARODOWA”

TYGODNIK

poświęcony kulturze twórczości polskiej

pod redakcją

Z. Wasilewskiego i J. Rembickiego.

Cena z dostawą kwartalnie zł. 9.—

Cena pojedynczy egzemplarz 80 gr.

Konto P.K.O. 31,05.

Adres red. Warszawa, Al. Jerozolimskie 17, II p.

Do nabycia wszędzie.

Potrzebny
CHŁOPIEC

do litografii, jako siła pomocnicza, w wieku 16-17 lat. Oferty do Administr. „Prądu” pod „Zakłady Graficzne”.

Lampa kwarcowa tenio do sprzedania. Wiadomość Al. Kościuszki 41. Słusarz ze świadectwami absolwent Szkoły Rzemiosł poszukuje jakiegokolwiek pracy. Łaskawe zgłoszenia S. Ropega, Łódź, Wysoka 11

Potrzebny

chłopiec z porządnej rodziny na praktykę do zecerni. Wiadomość redakcja „Prądu” od 4-7.

Szewcy.

Najtaniej nabyć skóry w każdej ilości można w Spółce Szewców PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOŚCIUSZKI 22 Telefon 158-88

Filja Flac Reymonta 3/4 rog Napiórkowskiego. Specjalność: detaliczna sprzedaż zelów, trwałych na wodę

Reklama to potęga.

Stanisław Szmigielski

Łódź, ulica Rzgowska 81/83.

Telefon 212-48.

Składy własne.

Kurtowa sprzedaż węgla Tow. Kopalń i Zakładów Hutniczych Sosnowieckich, Sp. Akc.

Kopalń: Modrzejów, Milewice, Niwka (Radolf). Węgiel pierwszorzędnej i powszechnie znanej jakości.

Dostawę uskuteczniłam w ładunkach wagonowych i detalicznych.

Ceny bezkonkurencyjne.

Sprzedaję drzewa opałowego, dębowego i sosnowego.

Nerwobóle i reumatyzm

leczy

„UNIVERSAL”

marki GLOB.

Wypicie wysmienie czekolady

A. Piaseckiego S. A.

Kraków.

Dla poszukujących
pracy
ogłoszenia drobne
bezpłatne.

Nauczyciel bez pracy, rodziny, w starszym wieku, doświadczony, stosujący najnowsze metody nauczania, muzykalny, przy mnie w zamożnym domu, lub majątku, obowiązki wychowawcy dzieci, przygotowujących się do szkół, przyczem pomagać może w zarządzie gospodarstwem Wy magania skromne, miejscowość nie czyni różnicy. A adres: Łódź, ul. Napiórkowskiego 76, miesz. 57 nauczyciel.

Młodzieniec lat 19 chrześcijański z porządnej rodziny poszukuje jakiegokolwiek pracy. Marysińska 15. Garus Waclaw.

Poszukuję jakiegokolwiek pracy: woznego, inkasenta, ekspedjenta, portjera do fabryki, znawcę stolarkę za skromnym wynagrodzeniem, wiadomość: Przejazd 76, m 7.

Dyplomowany Radjo-Technik poszukuje jakiegokolwiek pracy. Oferty do Administracji Prądu pod „Radjo”

Szofer lat 24, kawaler, poszukuje jakiegokolwiek pracy. Łaskawe zgłoszenia T. Waliwoda, Łódź, Wysokiego 20.

Rzeźbiarz—kreślacz poszukuje jakiegokolwiek pracy, za skromnym wynagrodzeniem. Wiad. ul. Zachodnia Nr. 39, m. 10, dla K. Rogaczewskiego.

Sprzedam sypialkę i salonik w bardzo dobrym stanie. Pomorska 30, m. 2 parter, lewa strona.

BEZ ODSŁEPNEGO mieszkania, sklepy, lokale handlowe, biurowe, fabryczne, pokoje z klatki schodowej poleca Biuro „POLRUCH” Piotrkowska 92 lewy part. III wej.

SKLEP

Kazimierz Zielonko

Al. Kościuszki 37.

poleca: pończochy jedwabne, fildecos, skarpetki męskie, pończochy dziecięce, reformy, rękawiczki wełniane, swetry i pończochy. Cena bardzo przystępna oraz przyjmuje pończochy do reperacji.



DRUCIANE — rodzina, modny, tanio, bardzo zredukowanych cenach poleca **RUDOLF JUNG** Łódź, Wólczańska 151, tel 128 97. Rok założenia 1894.

Plac przy ul. Pabjanickiej i Ciasnej położone, różnej wielkości do sprzedania. Tramwaj na miejscu. Olton Krause, Łódź, Pabjanicka 47.